
Uchwała nr 47/24 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia Miastu i Gminie Lipsko pomocy rzeczowej w postaci 
przekazania wykonanych robót związanych z budową oświetlenia na terenie 
miasta i gminy Lipsko 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572 i 1688) oraz 
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.1)) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Udziela się Miastu i Gminie Lipsko pomocy rzeczowej w postaci przekazania wykonanych 
robót związanych z budową oświetlenia w ramach realizacji inwestycji pn.: „Budowa  
i rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 747 od skrzyżowania z drogą krajową nr 79 wraz 
ze skrzyżowaniem w m. Lipsko do drogi wojewódzkiej nr 754”, na terenie miasta i gminy 
Lipsko. 

2. Pomoc rzeczowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana na podstawie umowy 
zawartej z Miastem i Gminą Lipsko, określającej szczegółowe warunki jej udzielenia. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 

1641,1693 i 1872. 



Strona 2 z 2 

 

Uzasadnienie 

W związku z budową  oświetlenia drogowego w ramach realizacji inwestycji pn.: „Budowa  
i rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 747 od skrzyżowania z drogą krajową nr 79 wraz 
ze skrzyżowaniem w m. Lipsko do drogi wojewódzkiej nr 754”, Miasto i Gmina Lipsko 
zwróciła się o udzielenie pomocy rzeczowej na rzecz Miasta i Gminy w postaci przekazania 
wykonanych robót związanych z budową ww. oświetlenia na terenie miasta i gminy Lipsko. 

Stosownie do postanowień art. 18 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo 
energetyczne (Dz. U. z 2024 r. poz. 266) obowiązek finansowania oświetlenia dróg 
wojewódzkich znajdujących się na terenie gminy jest zadaniem własnym gminy. W związku 
z powyższym gmina zobowiązana jest do zwrotu zarządowi drogi całości nakładów 
finansowych poniesionych na wybudowanie ww. oświetlenia jako wydatków dokonanych 
przez zarząd drogi na wykonanie czynności, do których zobowiązana jest gmina. Czynności 
te kwalifikowane są jako czynności zlecone zarządowi drogi na koszt gminy. Ponadto gmina 
zobowiązana jest do przejęcia wybudowanego oświetlenia do eksploatacji po zakończeniu 
realizacji robót budowlanych. 

Ww. inwestycja dotycząca budowy i rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 747 od skrzyżowania 
z drogą krajową nr 79 wraz ze skrzyżowaniem w m. Lipsko do drogi wojewódzkiej nr 754 
była dofinansowana ze środków EFRR w ramach RPO WM i należało ją realizować zgodnie 
z dokumentacją projektową zgłoszoną we wniosku o dofinansowanie. Dokumentacja 
ta zgodnie z obowiązującymi przepisami zawierała również projekt budowy oświetlenia.  

W związku z powyższym Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie jako zarząd 
drogi wybudował oświetlenie, którego koszt powinna ponieść Miasto i Gmina Lipsko. 
We wniosku o dofinansowanie koszty związane z wykonaniem ww. oświetlenia zostały 
zaklasyfikowane jako koszty kwalifikowalne. 

Mając na uwadze powyższe okoliczności celowe jest wyrażenie zgody na przekazanie 
Miastu i Gminie Lipsko pomocy rzeczowej w postaci wykonanych robót związanych 
z budową oświetlenia. Miasto i Gmina Lipsko brała bowiem czynny udział  
w realizacji przedmiotowej inwestycji. Po przejęciu przedmiotowego oświetlenia Miasto  
i Gmina Lipsko będzie zobowiązana do ponoszenia kosztów jego eksploatacji jako zadanie 
własne wskazane w powołanym wyżej przepisie ustawy Prawo energetyczne.  
W związku z powyższym w przypadku wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo 
ww. pomocy rzeczowej konieczne będzie podpisanie stosownej umowy z Miastem i Gminą 
Lipsko o udzieleniu pomocy rzeczowej, która w rezultacie zwolni także Miasto i Gminę  
z obowiązku zwrotu kosztów budowy przedmiotowego oświetlenia oraz pozwoli przejąć 
przedmiotowe oświetlenie do eksploatacji na koszt własny Miasta i Gminy. 

Mając powyższe na uwadze, uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały. 


